
    令和 3年 3月 31 日  

仙台育英学園高等学校 

新入生・保護者の皆様へ 

仙台育英学園高等学校 

 校長 加 藤 雄 彦 

 

令和３年度入学式の延期および入学生の登校日について（お知らせ） 

 

春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

仙台育英学園高等学校へのご入学を心よりお祝い申し上げます。これから始まる高校生活が人生の大切な思い

出となりますように、ご家族の皆様のご協力とご理解を頂きながら本学園は取り組んで参りたいと思います。 

さて、宮城県独自の緊急事態宣言が発令され、4月 11 日（日）までの期間中は県内全域で不要不急の外出や

移動の自粛を要請する方針が明示されています。 

つきましては、４月８日（木）に予定されている令和３年度入学式を安心安全な状況で実施したいと考え、延

期することにいたしました。現在、入学式の日時は未定でありますので、追ってお知らせいたします。 

 また、新入生の皆様は４月８日から登校開始となりますので下記の準備をお願いいたします。 

 なお、今後の感染状況から関係機関より新たな要請があったときには、日程や内容を変更する場合があります

のでご了承ください。 

記 

1. ４月８日（木）の日程 

受付     ８：３０～９：３０   （受付場所はコースごと） 

HR      ９：３０～１０：3０ （担任の話、提出物回収） 

ガイダンス １０：４５～１２：００ （学園生活・緊急メール・Classi・シャトルバス等の説明） 

  下校    １２：００  

2. 当日持参するもの 

筆記用具、誓約書、個人調査票、健康調査票、日本スポーツセンター加入同意書、住民票（本籍記載の本人

分）、各コースから提出を求められている書類（例：選択科目）、上履き、「学園生活のマニュアル冊子」（既

に受領している生徒は持参する。） 

3. 受付場所   

宮城野校舎：特別進学コース（南冥３階）、情報科学コース（南冥２階）、秀光コース（北辰１階） 

多賀城校舎：外国語コース（NC エントランス）、英進進学コース（ウエスト１階）、 

フレックスコース（ウエスト２階）、技能開発コース（イースト２階） 

4. ４月９日（金）以降 

通常登校で授業の予定です。4月９日は実力テスト（学力診断テスト）を実施します。 

5. その他 

今後の情報につきましては、学園HPやメールによる学園からのお知らせをご覧ください。 


